ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça Celso Azevedo, 127 — Cep. 59.375-000 — Telefax (84) 3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 — E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO N° 76, DE 22 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre a fixação do Orçamento da
Câmara Municipal de Cruzeta para o
exercício de 2017 e dá outras providências.

A PRESIDENTA DA GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

~

~

Resolução:
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLVE:

Art. 1.° - Fixar o Orçamento Anual da despesa da Câmara Municipal de
Cruzeta - RN, para o exercício de 2017, na importância de R$ 986.460,00 (novecentos e
oitenta e seis mil e quatrocentos e sessenta reais), constantes do Anexo Único desta
Resolução:

Art. 2.° -Apresente Resolução será remetida ao Poder Executivo a fim de
ser incluída no Orçamento Geral do Município de Cruzeta-RN, para o exercício financeiro
do ano de 2017.

Art. 3.° - Caso a presente Resolução esteja em limite inferior ao previsto no
Art. 29-A, Inciso I, da Constituição Federal, deverá ser ajustada pelo Poder Executivo para
atingir o percentual máximo previsto no Artigo acima citado.

Art. 4.° - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a realizar
remanejamento de despesas no orçamento para exercício de 2017, dentro da mesma
categoria econômica e de uma categoria econômica para outra.

Art. 5.° -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

agosto de 2016.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, em 22 de

~~,~

~..'r►1
Sara Mac ine da Silva

Presidenta

SISPUB
GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ANO BASE:2017
28/08/2016

Paq. 1

CODIGO ESPECIFICACAO FNT FISCAL SEGURIDADE TOTAL

UNIDADE 0 GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
FUNCAO 0 LEGISLATIV
SUB-FUNCAO 03 ACAO
PROGRAMA 000 PODER LEGISLATIVO

SUBPROG 000 LEGISLATIVO

PROJ/ATIV. 2001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GAMARA MUNICIPAL

3000000000

3100000000

3190000000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES

986.460.00

746.360,00

746.360,00

986.460.00

746.360,00

746.360,00

~ 3190110000 VENC. E VANT. FIXAS (PC) 100 613.000,00
3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 100 103.000,00
3190160000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS 100 770,00
3190920000 DESP DE EXERC.ANTERIORES 100 2300,00
3191090000 SALÁRIO FAMILIA 100 1290,00
3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 100 15,000.00

3300000000 OUTRAS DESPESAS 240.100,00 240.100,00

3350000000 TRANSE. A INST. PRIVADAS 5.000,00 5.000,00

3350410000 CONTRIBUICOES 100 5.000,00

3390000000 APLICACOES DIRETAS 185.100,00 185.100,00

3390140000 Diarias (PC) 100 13.000,00
3390300000 Material de Consumo 100 30.000,00
3390330000 Passagens e Desp. c/Lacomocao 100 17.000,00
3390350000 Serviras de Consultoria 100 6.000,00
3390360000 Outros Serv. de Terceiros (PF) 100 46.600,00
3390390000 Outros Serv. de Terceiros (PJ) 100 68.000,00
3390920000 Despesas de Exerc Anteriores 100 4.500,00

4000000000 DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00 50.000,00

4400000000 INVESTIMENTOS 50.000,00 50.000,00

~
4490000000 APLICACOES DIRETAS 50.000,00 50.000,00

4490510000 Obras e Instalações 100 26.000,00
4490520000 Equip. e Mat. Permanente 100 24.000,00

TOTAL DA DESPESA 986.460,00 986.400,00

xx~
~~1"1►~~~ ~~~~~~~
Dotf ~uurt~l7bs Da$tTaDcoo Rt7dRAHt7@Df3IloATe Rio Grande do Norte, 30 de Agosto de 2016

Ano VII ~ Nº 1738

~

~

S

Resolução:

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Ci1MARA MUNICIPAL DE CRUZETA

RESOLUÇÃO N° 7G, DE 22 DE AGOSTO DE 201G

Dispõe sobre a fixação do Orçamento da
Câmara Municipal de Cruzeta para o
exercício de 2017 e dá outras providências.

A PRESIDENTA DA CÂMARA 141UNICIPAL DE CRUZETA

Paço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLVE:

Art. 1 ° - Fixar o Orçamento Anual da despesa da Câmara Municipal de
Cruzeta - RN, para o exercicio de 2017, na importância de R$ 986.460,00 (novecentos e
oitenta e seis mil e quatrocentos e sessenta reais), constantes do Anexo IJnico desta
Resolução:

Art. 2.° -Apresente Resolução será remetida ao Poder a fim de
ser incluída no Orçamento Geral do Município de Cruzeta-RN, para o exercicio financeiro
do ano de 2017.

Art. 3 ° - Caso a presente Resolução esteja em ]imite inferior ao previsto no
Art. 29-A, Inciso I, da Constituição Federal, deverá ser ajustada pelo Poder txecntivo para
triingir o percentual máximo previsto no Artigo acima citado.

Art. 4.° - Fica a Mesa da Câmara Multícipal autorizada a realizar
remanejamento de despesas no orçamento para exercício de 2017, dentro da mesma
categoria econômica e de uma categoria econômica para outra.

Ari. 5 ° -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. '

agosto de 2016.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, em 22 de

Srtrrt ïK7rc Li'ne r7rt Sih~a
Presirler:ta

~G~~~R-'A~I~~►rF ~r~~~~~~
C08 41UN IC>vtDS Dd EliáD4 DO R>v7u1R4itDN aã t1CR7R'

Ano VII ~ Nº 1738

Rio Grande do Norte, 30 de Agosto de 2016

2

SISPUB
GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ANO BASE:2017
28/0812016
Paq.1

CODIGO ESPECIFICACAO FNT FISCPL SEGURIDADE TOTAL

UNIDADE 0 GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
FUNCAO 0 LEGISLATN
SUB-FUNCAO 03 ACAO
PROGRAMA 000 PODER LEGISLATIVO

SUBPROG 000 LEGISLATIVO

PROJlATIV. 2001 MANUTENCAO DAS ATNIDADES DA GAMARA f.1UNICIPAL

3000000000 DESPESAS CORRENTES

3100000000 PESSOALEENCARGOS SOCIAIS

3190000000 APUCACOES DIRETAS

986.460.00

t40.3G0,00

746.360,00

988.460.00

746.380,00

746.360,00

3190110D00 VENC. E VANT. FIXAS (PC1 100 613.000,00
319D730000 OBRIGACOES PATRONAIS 700 703.000,00
3190160000 OUTRAS OC-SPFça4 VARIÁVEIS 100 770,00
3100920D00 DESP OE EXERC.lü~TERIORES 100 2300,00
3191090D00 SALÁRIO FAtdILIA 100 1290,00
3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 100 15,000.00

3300000D00 OUTRAS DESPESASS CORRENTES 240.10D.00 240100,00

3350000000 TRANSF.AINS7. PRNADAS 5.000.00 5D00,00

3350410000 CONTRIBUICOES 100 5.000,00

3390000000 APUCACOES DIRETAS 186.100,00 185.t00.OD

3390140000 Dfarias (PC7 100 13.000,00
3390300000 Material do Consumo 100 30.000,00
339D330000 Passagens e Desp. eJLoeomoeao 100 17.000,00
339035D000 SerWcos de ConsuNona 100 B.000,DO
3390360000 Outros Serv. de Tercetros (PF) 10n 48.600,00
3390300000 Outros Serv. de Terceiros (PJ) tOD 68.000,00
3390920000 Despesas de EzercAntedores 100 4.500,00

4DD000ODDO DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00 50 000,00

4400000000 INVESTIMENTOS 50.000,00 50 000.00

4490000000 APLICACOES DIRETAS 50.00D,00 5000D,00

4490510000 Obras e Instalaç0es 100 26.000,00
44D052pn(Nt Equip. e MaL Permanenlo 100 24.D00,00

TOTAL DA DESPESA 986.460,00 966.400,00

Publicado por:
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador: 45471228